
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального районаРязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 11 ноября 2020 г. № 39 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 09.12.2019 № 36 «Об утверждении порядка принятия 

решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления в муниципальном образовании – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

 

Руководствуясь законом Рязанской области от 25.12.2017 № 105-ОЗ «О порядке 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности 

главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, 

замещающими указанные должности, и порядке проверки достоверности и полноты 

таких сведений», Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 09.12.2019 № 36 «Об утверждении порядка принятия решения о 

применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправленияв 

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» следующие изменения: 

1) часть 3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в части 2 

настоящего Порядка (далее – меры ответственности), принимается Советом 

депутатов на основании заявления (информации), поступившего (ей) от: 

- Губернатора Рязанской области; 

- органов прокуратуры и иных государственных органов.» ; 

2) часть 4 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«4. Заявление (информация), поступившее от Губернатора Рязанской области 

либо органов прокуратуры и иных органов государственной власти о применении 



мер ответственности, перечень которых установлен частью 2 настоящего Порядка 

(далее – заявление), к лицу, замещающему муниципальные должности, 

рассматривается Советом депутатов с участием лица, в отношении которого 

поступило заявление, а также с участием представителя органа прокуратуры, в 

случае поступления информации из прокуратуры. 

Совет депутатов в 10-дневный срок со дня получения заявления: 

- письменно уведомляет о содержании поступившего заявления лицо, в 

отношении которого поступило заявление, а также о дате, времени и месте его 

рассмотрения; 

- предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление, дать 

письменные пояснения по существу выявленных нарушений, которые будут 

оглашены при рассмотрении заявления Советом депутатов.»; 

3) по тексту приложения слова «заявление (доклад)» заменить словами 

«заявление» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области «Демушкинские вести» и размещению 

на официальном сайте администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                               Н.И.Васина 

 

 

Глава муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                               В.Н.Самойлов 

 

 


